

**ESTADO DE RESULTADOS**  
FORMA POR OBJETO DEL GASTO  
(Cifras en pesos y centavos)

|  | PERIODO              | %              | ACUMULADO             | %              |
|--|----------------------|----------------|-----------------------|----------------|
|  | 1/Sep al 30/Sep/2014 |                | 1º/Ene al 30/Sep/2014 |                |
| <b>1.- INGRESOS</b>                      |                      |                |                       |                |
| INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS | 12,490.31            | 4.30%          | 1,340,303.23          | 33.62%         |
| TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES A | 278,040.46           | 95.70%         | 2,646,640.33          | 66.38%         |
| INGRESOS FINANCIEROS                     | 0.21                 | 0.00%          | 16.55                 | 0.00%          |
|  | <b>290,530.98</b>    | <b>100.00%</b> | <b>3,986,960.11</b>   | <b>100.00%</b> |
| <b>2.- GASTOS</b>                        |                      |                |                       |                |
| REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER P | 212,464.84           | 51.12%         | 2,030,804.11          | 52.00%         |
| REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  | 7,104.10             | 1.71%          | 98,820.58             | 2.53%          |
| SEGURIDAD SOCIAL                         | 104,388.10           | 25.12%         | 1,028,041.68          | 26.33%         |
| MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE | 1,072.92             | 0.26%          | 17,844.53             | 0.46%          |
| ALIMENTOS Y UTENSILIOS                   | 105.00               | 0.03%          | 5,661.52              | 0.14%          |
| MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y | 413.40               | 0.10%          | 6,414.94              | 0.16%          |
| PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE L | 900.75               | 0.22%          | 1,220.93              | 0.03%          |
| COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS     | 16,110.07            | 3.88%          | 91,497.97             | 2.34%          |
| HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS M | 27,444.21            | 6.60%          | 35,110.56             | 0.90%          |
| SERVICIOS BÁSICOS                        | 886.38               | 0.21%          | 239,132.11            | 6.12%          |
| SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO               | 0.00                 | 0.00%          | 23,576.00             | 0.60%          |
| SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y T | 782.83               | 0.19%          | 13,954.21             | 0.36%          |
| SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMER | 776.00               | 0.19%          | 52,421.87             | 1.34%          |
| SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MA | 10,282.59            | 2.47%          | 98,364.98             | 2.52%          |
| SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS         | 29,601.89            | 7.12%          | 158,905.15            | 4.07%          |
| OTROS SERVICIOS GENERALES                | 3,305.00             | 0.80%          | 3,401.94              | 0.09%          |
|  | <b>415,638.08</b>    | <b>100.00%</b> | <b>3,905,173.08</b>   | <b>100.00%</b> |
| <b>UTILIDAD DEL EJERCICIO</b>            | <b>-125,107.10</b>   |                | <b>81,787.03</b>      |                |

GENARO SOTO CORDOVA  
DIRECTOR GENERAL

C.P. REFUGIO CARMELO ARRIQUITES  
SUBDIRECTORA ADMINISTRATIVA

## TELEFONIA RURAL DE SONORA

### NOTAS AL ESTADO DE RESULTADOS

- 1.- Ingresos por venta de bienes y servicios .- Esta integrado por los Ingresos propios de este Organismo.
- 2.- Transferencias internas y asignaciones al sector publico.- Está integrado por las transferencias de ministraciones para el pago de nómina de este organismo.
- 3.- Ingresos financieros. Se conforma por intereses de la cuenta de nomina de servicios personales.
- 4.- Gastos.- Incluye gastos de operación como lo son: Servicios personales, Materiales y suministros y Servicios generales, tanto de recursos propios como de economías de ejercicios anteriores.
- 5.- Servicios personales.- De esta cuenta se pagan la nomina del personal de este Organismo, tanto de recursos propios como la nomina normal.
- 6.- La utilidad del ejercicio 81,787.03 del mes se debe a la recuperacion de ingresos del año.
- 7.- No se incluye el gasto de inversión, el cual da un total de enero a agosto por \$245,977, en su mayoría equipo de comunicación incluye la compra de un pick up silverado 2008 por 125,000.00 mas iva.

Septiembre 2014